Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего
пользования областного значения Карагандинской области

Постановление акимата Карагандинской области от 19 февраля 2025 года № 10/01.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 27 февраля 2025
года № 6723-09
      В соответствии с законами Республики Казахстан "О местном государственном

", " " управлении и самоуправлении в Республике Казахстан Об автомобильных дорогах
акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего
пользования областного значения Карагандинской области согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Признать утратившими силу:
      1)  акимата Карагандинской области от 19 апреля 2016 года № 28/06 постановление
"Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования областного
значения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 3788);
      2)  акимата Карагандинской области от 19 апреля 2016 года № 28/07 постановление
"Об утверждении наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования
областного значения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 3795).
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

      СОГЛАСОВАНО
      Комитет автомобильных дорог
      Министерства транспорта
      Республики Казахстан

Приложение к постановлению
Акимата Карагандинской области

от 19 февраля 2025 года
№ 10/01

Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования областного
значения Карагандинской области

№ Индекс автомобильной
дороги

Наименование
автомобильной дороги

Общая протяженность,
километр

1 КМ-1
Караганда-Шахтинск-Есе
нгельды-Кайнар-Нура
километр (далее - км) 0-
255

255

2 КМ-2
Абай-Карабас-Жартас-До
линка км 0-38

38

3 КМ-3 Новодолинка-Шахан-Жа
наталап км 0-34

34

4 КМ-4
Гидроузел-Бородиновка-
Атасу-Айнабулак км 0-
63,4

63,4

5 КМ-5 Караганда-Калинино-Акб
астау-Суыксу км 0-34,4

34,4

6 КМ-6 Подъезд к селу Койбас
км 0-13

13

7 КМ-7
Акой-С.Сейфуллина-Акс
у-Аюлы-Актогай-Балхаш
км 0-427

427

8 КМ-8
"Астана-Алматы"-
Нуркен-Актогай км 0-96

96

9 КМ-9 Балхаш-Шашубай км 0-3 3

10 КМ-10 Шахтерское-Егинды 0-12 12

11 КМ-11 Шешенкара-Белагаш-Кер
ней-Семизбуга км 0-80

80

12 КМ-12 Акбел-Умуткер км 0-36,3 36,3

13 КМ-13 Ботакара-Акбел-Алгабас
км 0-40

40

14 КМ-14 Караганда-Тогызкудук-Б
отакара км 0-54

54

15 КМ-15 Караганда-Уштобе-Куры
лыс км 0-16

16

16 КМ-16 Подъезд к аэропорту "
Сары-Арка" км 0-15

15

17 КМ-17
Актас-Сарань-Шахтинск
км 0-35

35

18 КМ-18 Караганда-Дубовка км 0-
12

12

19 КМ-19 Темиртау-Чкалова-Кызы
лкайын км 0-19

19

20 КМ-20 Темиртау-Садовое-Гагар
инское км 0-8

8

21 КМ-21
"Караганда-Аягуз"-
Аюлы-Белагаш км 0-18

18

22 КМ-22 Подъезд к селу Кушокы
км 0-8

8

23 КМ-23 Подъезд к селу
Новоузенка км 0-3

3

24 КМ-24 Дубовка-Сарань км 0-6 6

25 КМ-25
Темиртау-Г.Мустафина
км 0-12

12

26 КМ-26
Коргалжын-Баршино-Шу
баркуль-Кызылжар км 0-
228

228

27 КМ-27
"Караганда-Аягуз"-
Коянды-Егиндыбулак-Бу
ркутты км 0-153

153

28 КМ-28
Каркаралинск-Карагайлы
-"Караганда-Аягуз" км 0-
31

31

29 КМ-29 Каркаралинск-Жарлы-Ап
паз км 0-66

66

30 КМ-30
"Караганды-Аягуз"-
Ынталы-Бесоба-Кызылту
км 0-61

61

31 КМ-31 Нура-Осакаровка км 0-83 83

32 КМ-32
Нура-Шахтерское-Музбе
л км 0-48,5

48,5

33 КМ-33 Осакаровка-Молодежный
км 0-78,2

78,2

34 КМ-34
Осакаровка-Есиль-Карак
оль-Молодежный км 0-
72,4

72,4

35 КМ-35
Темиртауский-Жанатоган
-Садовое-Осакаровка км
0-67

67

36 КМ-36
Аксу-Аюлы-Кайракты-А
гадырь-Мойынты км 0-
226

226

37 КМ-37 С.Сейфуллина-Успен-Аг
адырь км 0-86

86

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан